

PLANTILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00317

BDI: 23,54%

Ref: Junho/2024-1 Moeda: R\$

REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL E ESCOLA LEGISLATIVA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA

à José Sobral Garcez Filho, S/N Centro Itaporanga

Jda-SE CNPJ : 00.760.576/0001-57

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
REFORMA						
SERVIÇOS PRELIMINARES						
01.001	Equipe Dirigente	un	1,00	3.875,72	3.875,72	4,56
02.001	Elétrica (CÂMARA - Salas de reunião, Contador e Administração)	un	4,00	65,35	261,40	0,31
02.002	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 25a - fornecimento e instalação. af_10/2020	m	100,00	13,07	1.307,00	1,53
02.003	Cabo de cobre flexível isolado, seção 6mm², 450/ 750v / 70°C	m	600,00	11,04	6.624,00	7,78
02.004	Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm², 450/ 750v / 70°C	un	1,00	116,91	116,91	0,14
02.005	Disjuntor termomagnético tripolar 50 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 5KA	un	1,00	478,56	478,56	0,56
02.006	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 12 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclui disjuntores	un	25,00	48,53	1.213,25	1,42
02.007	Tomada para uso geral, 2p + t, ABNT, de sobrepor, 20 A, com caixa, "Sistema X"	m	25,00	50,48	1.262,00	1,48
02.008	Canaleta plástica 25mm x 25mm, Schneider ou similar	un	6,00	13,10	78,60	0,09
02.009	Fornecimento de fita isolante nº 33	un	10,00	21,32	213,20	0,25
02.010	Fornecimento e assentamento de caixa pvc 4" x 4"	un	10,00	4,53	45,30	0,05
02.011	Placa cega para caixa de pvc 4"x 4", p/eletróduto	un	20,00	7,05	141,00	0,17
02.012	Abracadura metálica tipo "D" de 1"	un	1,00	720,98	720,98	0,85
02.013	Quadro de distribuição de energia em chapa de aço galvanizado, de embutir, com barramento trifásico, para 30 disjuntores din 150a - fornecimento e instalação. af 10/2020	m	12,00	9,73	116,76	0,14
SERVIÇOS DE PINTURA (ESCOLA LEGISLATIVA E FACIADA DA CÂMARA)						
03.001	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa corrida - R1	m2	440,26	21,97	9.672,51	11,35
03.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m2	440,26	20,50	9.025,33	10,59
03.003	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	221,93	51,80	11.495,97	13,50
03.004	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético brilhante sobre madeira (Suvnil ou similar)	m2	34,02	26,81	912,08	1,07
03.005	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	30,76	24,67	758,85	0,89
03.006	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	745,80	20,50	15.288,90	17,94
PINTURA INTERNA DA CÂMARA (Todas as salas, gabinetes e plenário)						
04.001	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa corrida - R1	m2	150,00	21,97	3.295,50	3,87
04.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m2	892,00	20,50	18.286,00	21,46

Valor Total do Empreendimento: R\$ 85.189,82

Valor Total do Empreendimento: R\$ 85.189,82

Orça o presente orçamento em:

cento e cinco mil, cento e oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos)

Engenheiro Civil
2716240914/RS
REA-SE

000025

MARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA
Rua José Sobral Garcez Filho, S/N Centro Itaporanga D'Ajuda-SE CNPJ : 00.760.576/0001-57

RESUMO DO EMPREENDIMENTO

d. Empreendimento: 00317				Prazo de Execução: 01 MESES			
sc Empreendimento: REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL E ESCOLA LEGISLATIVA				Encargo.: CALCULADO 117,5400%			
Prof. Resp.: DIOGO ALVES MENEZES NASCIMENTO				B.D.I.: CALCULADO 23,5400%			
Operador Resp: drse							
Referência: Junho/2024-1							
QTD	NOME E ENDEREÇO DA OBRA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO/M²	PAGO/M² (%)		
1	REFORMA						
	Rua José de Oliveira, 101, CENTRO Itaporanga D'Ajuda-SE	85.189,82	85.189,82	340,76	100,00		

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>> 85.189,82

Porta o presente empreendimento a quantia de :
centa e cinco mil, cento e oitenta e nove reais e nove centavos!

OBSERVAÇÕES DO EMPREENDIMENTO

Diogo Alves Menezes Nascimento
Diogo Alves Menezes Nascimento
Engenheiro Civil
CREA-SE 27162/2014/RE



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA
Praça José Sobral Garcez Filho, S/N Centro Itaporanga
D'Ajuda-SE CNPJ : 00.760.576/0001-57

REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL E ESCOLA LEGISLATIVA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00317

BDI: 23,54%

Ref : Junho/2024-1 Moeda : R\$

ITEM	REFORMA	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	SERVIÇOS PRELIMINARES					85.189,82	100,00
01.01	Equipe Dirigente		un	1,00	3.875,72	3.875,72	4,56
01.02	ELÉTRICA (CÂMARA - Salas de reunião, Contador e Administração)		un	4,00	65,35	261,40	0,31
01.02.001	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 25a - fornecimento e instalação. af 10/2020		m	100,00	13,07	1.307,00	1,53
01.02.002	Cabo de cobre flexível isolado, seção 6mm², 450/ 750v / 70°C		m	600,00	11,04	6.624,00	7,78
01.02.003	Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm², 450/ 750v / 70°C		un	1,00	116,91	116,91	0,14
01.02.004	Disjuntor termomagnético tripolar 50 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 5KA		un	1,00	478,56	478,56	0,56
01.02.005	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 12 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusividade disjuntores		un	25,00	48,53	1.213,25	1,42
01.02.006	Tomada para uso geral, 2p + t, ABNT, de sobrepor, 20 A, com caixa, "Sistema X"		m	25,00	50,48	1.262,00	1,48
01.02.007	Canaleta plástica 25mm x 25mm, Schneider ou similar		un	6,00	13,10	78,60	0,09
01.02.008	Fornecimento de fita isolante n° 33		un	10,00	21,32	213,20	0,25
01.02.009	Fornecimento e assentamento de caixa pvc 4" x 4"		un	10,00	4,53	45,30	0,05
01.02.010	Placa cega para caixa de pvc 4"x 4", p/eletroduto		un	20,00	7,05	141,00	0,17
01.02.011	Abracadreira metálica tipo "D" de 1"		un	1,00	720,98	720,98	0,85
01.02.012	Quadro de distribuição de energia em chapa de aço galvanizado, de embutir, com barramento trifásico, para 30 disjuntores din 150a - fornecimento e instalação. af 10/2020		m	12,00	9,73	116,76	0,14
01.02.013	Eletroduto flexível de pvc (sanfonado), diâm = 32mm (1")		m2	440,26	21,97	9.672,51	11,35
01.03	SERVIÇOS DE PINTURA (ESCOLA LEGISLATIVA E FACHADA DA CÂMARA)		m2	440,26	20,50	9.025,33	10,59
01.03.001	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa corrida - R1		m2	221,93	51,80	11.495,97	13,50
01.03.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03		m2	34,02	26,81	912,08	1,07
01.03.003	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta acrílica convencional		m2	30,76	24,67	758,85	0,89
01.03.004	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético brilhante sobre madeira (Suvinil ou similar)		m2	745,80	20,50	15.288,90	17,94
01.03.005	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1		m2	150,00	21,97	3.295,50	3,87
01.03.006	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais		m2	892,00	20,50	18.286,00	21,46
01.04	PINTURA INTERNA DA CÂMARA (Todas as salas, gabinetes e plenário)					21.581,50	25,33
01.04.001	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa corrida - R1		m2	150,00	21,97	3.295,50	3,87
01.04.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03		m2	892,00	20,50	18.286,00	21,46

Importa o presente orçamento em:

oitenta e cinco mil, cento e oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos)

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>>

85.189,82

000027



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA

Praça José Sobral Garcez Filho, S/N Centro Itaporanga D'Ajuda-SE CNPJ : 00.760.576/0001-57

INFORMAÇÕES DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00317

Desc. Empreendimento: REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL E ESCOLA LEGISLATIVA

Prof. Resp.: DIOGO ALVES MENEZES NASCIMENTO

Operador Resp: orse

Referência: Junho/2024-1

COD NOME E ENDEREÇO DA OBRA

01 REFORMA

Rua José de Oliveira, 101, CENTRO Itaporanga D'Ajuda-SE

Importa o presente empreendimento a quantia de:

(oitenta e cinco mil, cento e oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos)

OBSERVAÇÕES DO EMPREENDIMENTO

RESUMO DO EMPREENDIMENTO

Prazo de Execução: 01 MESES
Encargo.: CALCULADO 112,54001
B.D.I.: CALCULADO 23,54001

COD	NOME E ENDEREÇO DA OBRA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO/M²	(%)
01	REFORMA	1	85.189,82	85.189,82	340,76	100,00

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>>

85.189,82